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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 
-------------- 

Notification No. 19/2020 – State Tax 
 

S.O. No. 42, Dated- 25th June, 2020 :- In exercise of the powers conferred by sub-section (6C) 
of section 25 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) , the Government of 
Jharkhand, on the recommendations of the Council, hereby notifies the date of coming into force of 
this notification as the date, from which the - 

(a) authorised signatory of all types; 

(b) Managing and Authorised partners of a partnership firm; and 

(c) Karta of an Hindu undivided family, 

shall undergo authentication of possession of Aadhaar number, as specified in rule 8 of the Jharkhand 
Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said rules), in order to be eligible 
for registration under GST: 

 Provided that if Aadhaar number is not assigned to the said persons, they shall be offered 
alternate and viable means of identification in the manner specified in rule 9 of the said rules. 

2. This notification shall be deemed to be effective from the 1st day of April, 2020. 

[File No.VaKar / GST / 01/2020] 

By the order of the Governor of Jharkhand, 
 

 
Vandana Dadel, 

Secretary, Commercial Taxes Department 

No. 294 
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 वा�ण�य-कर �वभाग 

------------ 

अ�धसचूना सं�या. 19/2020-रा�य कर 

 

एस. ओ. सं. 42, !दनांक- 25 जून, 2020 :- झारखंड सरकार, झारखंड माल और सेवा कर 

अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 12) क� धारा 25 क� उपधारा (6ग) %वारा &द(त शि,तय- का &योग करते 

हुए, प2रष% क� 4सफा2रश- पर, इस अ�धसूचना के &वतृ होने क� तार:ख को ऐसी तार:ख के =प म> 

अ�धसू�चत करती है िजससे– 

 (क) सभी &कार के &ा�धकृत हCताDरकताE; 

 (ख) Gकसी भागीदार: फमE के &बंध और &ा�धकृत भागीदार; और  

 (ग) Gकसी IहJद ूअKवभ,त कुटुMब का कताE,  

 

माल और सेवा कर के अधीन, रिजCN:करण का पाP होने के 4लए झारखंड माल और सेवाकर �नयमावल:, 

2017 (िजसे इसम> इसके पQचात उ,त �नयमावल: कहा गया है) के �नयम 8 म> यथाKव�नIदETट आधार 

संVया होने का अ�ध&माणन करवाएगा:  

 

परJतु यIद उ,त Wयि,तय- को आधार संVयांक नह:ं Iदया गया है तो वह उ,त �नयमावल: के 

�नयम 9 म> Kव�नIदETट र:�त म> पहचान का कोई वैकिZपक और [TटWय साधन देगा। 

 

2. यह अ�धसूचना 1 अ&ैल 2020 से लागू मानी जायेगी।  

 

[सं.सं.वा०कर/जी०एस०ट:०/01/2020] 

झारखडं रा_यपाल के आदेश से, 

 

वंदना दादेल, 

स�चव, वा`ण_य-कर Kवभाग 

-------- 
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